



इनरुवा नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १

संख्या: ३

मिति: २०८०।३।१८

भाग-१

इनरुवा नगरपालिका, सुनसरी

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी इनरुवा नगरपालिकाबाट सर्वसाधारणको जानकारीको लागि यो राजपत्र प्रकाशन गरिएको छ ।

इनरुवा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

इनरुवा नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।३।११

प्रमाणिकरण मिति: २०८०।३।१२

इनरुवा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना:

इनरुवा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न राजस्व सङ्कलन गर्ने, कर लगाउने, कर घटाउने, कर बढाउने, छुट दिने तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कानून तथा मौजुदा कानूनलाई समयानुकूल संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१), धारा २२८ तथा गाउँसभा र नगरसभा संचालनको लागि व्यवस्था गर्न बनेको ऐनको दफा ३३ बमोजिम नगर सभाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम: आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि इनरुवा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५५ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल गरिने छ ।

(२) सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि करको दर, सम्पत्तिको मूल्याङ्कन र हासको दर अनुसूची १ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(३) जग्गा धनीपुर्जामा घर लेखिएको हकमा आर.सी.सी. संरचना बाहेकका भौतिक संरचनाको सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि मात्र कार्यालयले तोकेको ढाँचामा वडाबाट प्राप्त सिफारिस तथा प्रावधिक प्रतिवेदनका आधारमा उक्त भौतिक संरचना प्रविष्ट गरी कर लिने व्यवस्था गरिनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत): (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र भूमिको स्वामित्व भएका कुनैपनि जग्गाको हकवालासँग भूमिकर (मालपोत) तोकिए बमोजिम असुल गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै प्राकृतिक व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिदा बहाल रकममा दश प्रतिशत बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय र सेवामा पूँजी लगानी वा वार्षिक कारोबारका आधारमा अनुसूची २ बमोजिमको व्यवसाय कर असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टिकरण: करदाताबाट पहिलो वर्ष पुँजी लगानीको आधारमा र त्यस पछिका वर्षमा पुँजी लगानी वा वार्षिक कारोबार देखिने कागजात मध्ये कुनै एक कागजातको आधारमा कर असुल गरिनेछ ।

६. सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर: (१) नगरपालिकाले निर्माण र व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार उपभोग गरे बापत उपभोग गर्नेसँग अनुसूची ३ बमोजिम सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर असुल उपर गरिनेछ:

- (क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
 - (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
 - (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्ट हाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शव दाहगृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
 - (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
 - (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
 - (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा,
 - (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।
- तर, ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई खण्ड (छ) बमोजिमको शुल्क लिइने छैन ।

(२) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण तथा नियमन आदि र नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सबैप्रकारका सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर उठाउनेछ ।

७. बहाल विटौरी शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची ४(क) बमोजिमको दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

- (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
- (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमको प्रकृया अवलम्बन गरि असुल गरिने छ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका रोलेर, पानीटंकी, जेसिवि, ट्रिपर र ट्याक्टर भाडामा दिँदा सबै साधनको जाते आते खर्च, इन्धन खर्च (बाहेक) र अन्य प्रशासनिक खर्च समेत थप गरि सम्बन्धित भाडा लिने व्यक्ति वा संघसंस्थासँग अनुसूची -४(ख) बमोजिम अग्रिम रूपमा रकम लिइ भाडामा दिइने छ ।

८. पूर्वाधार सेवाको उपभोगमा लाग्ने शुल्कको दररेट: (१) लोकमार्ग तथा शहरी सडक एवं तोकिएका अन्य पूर्वाधार सेवाको उपभोग गरे बापत र पूर्वाधार मर्मत तथा सम्भार प्रयोजनको लागि अनसूची - ५ बमोजिम पूर्वाधार सेवाको उपभोगमा लाग्ने शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) को बमोजिमको शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमको प्रकृया अवलम्बन गरि असूल गरिने छ ।

९. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख दिइने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होर्डिंग बोर्ड, व्यानर, भिजन बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले, लिडडिस्प्ले, स्टल, लेखे तथा प्रचारप्रसार वा विज्ञापनको लागि राखिने वस्तु वा समग्रीमा अनुसूची ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) को बमोजिमको शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमको प्रकृया अवलम्बन गरि असूल गरिने छ ।

(३) उपदफा (१) अनुसार सङ्कलित विज्ञापन करको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश संचित कोषमा र साठी प्रतिशत रकम नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिनेछ ।

१०. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृतक वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची -७ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको बिल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनाउने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. सवारी साधन कर: (१) नगरपालिकामा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा सवारी साधन कर तोके बमोजिम असूल गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएको सवारी साधनहरूको दर्ता शुल्क, नवीकरण दस्तुर, रुटपर्मिट दस्तुर, जाँचपास दस्तुर र सवारी साधन करको दर अनुसूची २ बमोजिम हुनेछ ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित चलचित्र घर (सिनेमाहल), सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर (नाटक घर), सङ्गित गृह, प्रदर्शनीस्थल, जादू, सर्कस, चटक, वाटर पार्क, बाल उद्यान, फन पार्क, दोहोरी साँझ, डान्सबार, जुम्बा, हाट बजार र मेला जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची २ बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम चालिस प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा र साठि प्रतिशत इनरुवा नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिनेछ ।

१०. फोहोरमैला व्यवस्थापन कर: (१) इनरुवा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० बमोजिम नगरपालिकाले सार्वजनिक निजी साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेमा अनुसूची ८ बमोजिमको मासिक शुल्क सेवाग्राहिबाट सङ्कलन गरिनेछ ।

१४. प्राकृतिक स्रोत विक्री तथा निकासी शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिणाममा प्रचलित कानून बमोजिम ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री तथा निकासी शुल्क असुल उपर गर्ने छ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर, आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने वस्तु विक्रीमा तोकिएको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(३) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमा क्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुकोवाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लिइने छ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा निकासी शुल्कको दर तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(५) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू सार्वजनिक खरिद ऐनको प्रकृया अनुसार लिलाम बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(६) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(७) उपदफा (१) र (२) बमोजिमका वस्तुहरू बिक्री तथा उपदफा (३) बमोजिमको निकासी गर्दा निकासीको न्यूनतम शुल्क तथा निकासीको परिणाम निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐनको प्रकृया अनुसार आय असुली व्यवस्था गरिनेछ ।

(८) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले प्राकृतिक स्रोत बिक्री गरी प्राप्त रकम प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

१५. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐनले निर्धारण गरेको दर तोकिएको कार्यालयबाट सङ्कलन हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम राजस्व शुल्क प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिने छ ।

१७. सडक मर्मत, पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार दस्तुर: पूर्वाधार विकास निर्माणका योजना सञ्चालनबाट सम्बन्धित योजना रकमको एक प्रतिशत रकम पुनः मर्मतका लागि कट्टा गरी मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण सुधार कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

१८. दण्ड जरिवाना: नगरपालिकाभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यवसाय गरेमा, जथाभावी फोहोरमैला गरेमा, नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित ऐन/कार्यविधि अनुसार दण्ड जरिवाना असुल गरिनेछ ।

१९. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन: (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन पेश गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि नगरप्रमुख समक्ष निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैंतीस दिन भित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

२०. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले सङ्कलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर सघीय सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियम अनुसार एक आर्थिक वर्षको आय असुलीको लागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्नेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमको ठेक्का लगाउँदा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सरकारी ठेक्का बन्दोवस्ती सम्बन्धि ऐनले तोकेको प्रकृया पुरा गरि गरिने छ ।

(३) नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगावै ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सकिने गरि प्रकृया आरम्भ गरि श्रावण देखि ठेक्का बन्दोवस्त गर्नु पर्नेछ ।

(४) आय ठेक्का बन्दोवस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सरकारी ठेक्का बन्दोवस्ती सम्बन्धि ऐन र नियमले तोके बमोजिम हुने छ ।

(५) ठेक्का सम्झौता गर्दा कबोल गरेको रकम एकमुष्ट अग्रिम बुझाइ सम्झौता गर्न आएमा दश प्रतिशत छुट दिइने छ ।

२१. कर दस्तुरको दर घटाउने, बढाउने र छुट दिने सम्बन्धि व्यवस्था: (१) इनरुवा नगरपालिकाले प्रचलित कानून बमोजिम लगाईएका दस्तुर, शुल्क, महसुल र करको दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र करमा परिवर्तन वा खारेजी गर्दा प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) प्रयोजनका लागि करको दर घटाउने, बढाउने कुनै कर दस्तुर, शुल्क, महसुल र छुट विवरण प्रत्येक वर्ष नगरसभा पेश गर्नु पर्नेछ ।

२२. करको दायरामा आउनेलाई कर, शुल्क, जरिवाना छुट तथा सहूलियत सम्बन्धि विशेष व्यवस्था:

(१) सबै व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउन यथार्थ लगत संगलन गरी नियमित रूपमा अनुगमन गर्नुका साथै लामो समय देखि कर तिर्न बाँकि रहेका व्यक्ति, फर्म, संघसंस्था तथा व्यवसायीहरू र लामो समय देखि व्यवसाय बन्द रहेको तर लगत कट्टा गर्न बाँकि रहेका व्यवसायीहरूले मिति २०८० असोज मसान्त भित्र कर बुझाएमा यस अघिको करमा लाग्ने जरिवाना मिनाहा गरिनेछ ।

(२) इनरुवा नगरपालिकाका सम्पूर्ण व्यवसायीहरूले आ.व. २०८०/०८१ को व्यवसाय कर असोज मसान्त भित्रमा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

(३) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सम्पत्तिकरको रकम २०८० पौष मसान्त भित्र दाखिला गर्न आएमा निर्धारित कर रकमको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) अनुसार तोकिएको अवधि भित्र छुट सुविधा लिई कर दाखिला नगर्ने व्यक्तिले तिर्नुपर्ने कर, शुल्क, जरिवाना तथा ब्याज असुल उपर गरिनेछ ।

२३. सहयोग लिन सकिने: नगरपालिकाले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूसँग राजस्व असुली सम्बन्धी कार्यमा आवश्यक सहयोग लिन सकिनेछ ।

२४. कार्यविधि बनाउन सक्ने: यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यकता अनुसार कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

२५. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: करका दर तथा सो सम्बन्धमा संघीय ऐन नियम र प्रदेश ऐन नियमले तोकेका विषय सोही ऐन नियम बमोजिम र सोमा उल्लेख नभएको विषय यस ऐन बमोजिम हुनेछ ।

२७ विविध: (१) नगरपालिकाले सङ्कलन गर्ने कर राजस्व सफ्टवेयर प्रयोग गरी सहज, सरल, वैज्ञानिक बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) अनुसार सङ्कलन गरेको कर सोही दिन वा कुनै कारणवस सो दिन बन्द भएमा भोलिपल्ट सम्बन्धित बैङ्क खातामा जम्मा गर्नुपर्ने छ ।

(३) सङ्कलन गर्नुपर्ने कर अनियमितता, हिनामिना र नोकसानी गरेमा सम्बन्धित कर्मचारीबाट बिगो र सत प्रतिशत जरिवाना असुल उपर कारबाही गरिनेछ ।

अनुसूची-१

सम्पत्ति करको मूल्यांकन तथा दररेट विवरण

(आ.व. २०८०/०८१ देखि २०८४/०८५ सम्म)

इनरुवा न.पा. वडा नं. १ (एक)

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	भगवती टोल, होलीपुल पुर्व इनरुवा अस्पताल पश्चिम गेट तथा बालमन्दिर मोड ७ नं. वडाको सिमा सम्म मुख्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१९८००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकहरुले छोएको दायां बायां रहेका जग्गाहरु	१३२००००।००
३.	सुपरमार्केट ए भवन देखि पश्चिम डि भवन सम्म ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१७६००००।००
४.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	८२५०००।००
५.	सबै कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	१६५०००।००

साविक वडा नं. २ (दुई) हाल वडा नं. १

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
---------	---------------	------------------------

१.	सुपरमार्केट भवन उत्तर शान्ति चौक सम्म मुख्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३२००००।००
२.	सुपरमार्केट भवन देखि अस्पताल पश्चिम गेट सम्म मुख्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३२००००।००
३.	शान्ति चौक देखि न.पा. कल्भर्ट सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९९००००।००
४.	चांदनी चौक देखि शंकरपुर शाखा नहर सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	८८००००।००
५.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
६.	गनुबाबु मार्ग (ग्राभेल सडक) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	११०००००।००
७.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००
८.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२७५०००।००
९.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	९३५००।००

साविक वडा नं. ७ (सात) हाल इनरुवा २

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	बालमन्दिर जाने सडक देखि दक्षिण भुमिसुधार कार्यालय अगाडी सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	७१५०००।००
२.	भुमिसुधार कार्यालय देखि दक्षिण वविया सिमा सम्मको पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६०५०००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४९५०००।००
४.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००
५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठा कायम दररेट
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरू	४६७५०।००

साविक वडा नं. ८ (आठ) हाल इनरुवा २

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठा कायम दररेट
१.	शंकरपुर शाखा नहर देखि वविया सिमा सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	४४००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	२७५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	२२००००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	११००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरू	४६७५०।००

साविक वडा नं. ३ (तिन) हाल इनरुवा ३

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठा कायम दररेट
१.	महेन्द्र राजमार्ग, महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण गोलपार्क हुंदै इनरुवा न.पा. तर्फ जाने पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	८८००००।००
२.	गोलपार्क दक्षिण दुहवी सडक संग जोडिएको (अदालत मार्ग) सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	५५००००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	५५००००।००
४.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	४४००००।००
५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरू	४४००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका ३क र ३ग का सबै जग्गाहरू	१६५०००।००
७.	माथि प्रकरणमा नपरेका ३ख का सबै जग्गाहरू	६६०००।००

साविक वडा नं. ५ (पांच) हाल इनरुवा ३

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (महेन्द्र राजमार्ग) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३२००००।००
२.	अन्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६६००००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६८७५०।००

साविक वडा नं. ४ (चार) हाल वडा नं. ४

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
२.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
३.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३७५००।००
४.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६६०००।००

साविक वडा नं. ६ (छ) हाल वडा नं. ४

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	बस चौक पुर्व महानन्द पंचवटी पार्क, उत्तर पानीटंकी चौक सम्म, पश्चिम हाल हेटौडा पेट्रोल पम्प सम्म सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२०९००००।००
२.	हेटौडा पेट्रोल पम्प देखि पश्चिम सुनसरी खोला पुल सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	११०००००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००

४.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२७५०००।००
५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	४६७५०।००

साविक वडा नं. ९ (नौ) हाल इनरुवा ५

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (वडा नं. २ सिमा देखि सिमा मार्ग सम्म)ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९९००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९३५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६६००००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	११००००।००

साविक वडा नं. १० (दश) हाल इनरुवा ५

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (सहायक राजमार्ग) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	७७००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६०५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६६०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. १, २, ५, ६ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	६६००००।००
२.	सहायक पिच सडक	५५००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ७ र ८ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ३ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२२०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ४ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	८८००००।००
२.	सहायक पिच सडक	७७००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	४४००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	१६५०००।००
६.	खेती योग्य	११००००।००
७.	बगर	३३०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ९ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	८८००००।००
२.	सहायक पिच सडक	७७००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	४४००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	१६५०००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००
७.	बगर	४४०००।००

साविक चांदवेला गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ९ सम्मका जग्गाहरूको हाल इनरुवा ७

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	६६०००।००
७.	बगर	२२०००।००

साविक डुम्राहा गा.वि.स. वडा नं. २, ७, ८, ९ सम्मका जग्गाहरूको हाल इनरुवा ८

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. १ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२७५०००।००
५.	कच्ची सडक	२२००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. २ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	६६००००।००
२.	सहायक पिच सडक	५५००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२७५०००।००
५.	कच्ची सडक	२२००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. ३ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. ४ देखि ९ सम्मका जग्गाहरूको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	१६५०००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक जल्पापुर गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ९ सम्मका जग्गाहरुको हाल इनरुवा १०

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२२०००।००

सम्पत्ति करको विवरण दाखिला गर्ने म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप				
सम्पत्तिको मुल्यांकन रकम	चालु आ.व. भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौ आ.व. सम्म
१ लाख सम्म	१०।००	२०।००	५०।००	१००।००
१ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०।००	१००।००	२००।००	४००।००
१० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००।००	२००।००	४००।००	८००।००
५० लाख भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि	४००।००	६००।००	१२००।००	२४००।००

सम्पत्ति करको मुल्यांकन दररेट

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
१	१ रुपैया	२ लाख	३०
२	२ लाख १ रुपैया	४ लाख	६०
३	४ लाख १ रुपैया	६ लाख	१२०
४	६ लाख १ रुपैया	८ लाख	१८०
५	८ लाख १ रुपैया	१० लाख	२४०
६	१० लाख १ रुपैया	१२ लाख ५० हजार	३००

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
७	१२ लाख ५० हजार १ रुपैया	१५ लाख	३६०
८	१५ लाख १ रुपैया	१७ लाख ५० हजार	४२०
९	१७ लाख ५० हजार १ रुपैया	२० लाख	४८०
१०	२० लाख १ रुपैया	२२ लाख ५० हजार	६००
११	२२ लाख ५० हजार १ रुपैया	२५ लाख	७८०
१२	२५ लाख १ रुपैया	२७ लाख ५० हजार	९६०
१३	२७ लाख ५० हजार १ रुपैया	३० लाख	१२००
१४	३० लाख १ रुपैया	३५ लाख	१६८०
१५	३५ लाख १ रुपैया	४० लाख	२१६०
१६	४० लाख १ रुपैया	४५ लाख	२८८०
१७	४५ लाख १ रुपैया	५० लाख	३६००
१८	५० लाख १ रुपैया	६० लाख	५०४०
१९	६० लाख १ रुपैया	७० लाख	६७८०
२०	७० लाख १ रुपैया	८० लाख	८५२०
२१	८० लाख १ रुपैया	९० लाख	१०२६०
२२	९० लाख १ रुपैया	१ करोड	१२०००
२३	१ करोड १ रुपैया	१ करोड २० लाख	१४४००
२४	१ करोड २० लाख १ रुपैया	१ करोड ४० लाख	१६८००
२५	१ करोड ४० लाख १ रुपैया	१ करोड ६० लाख	१९२००
२६	१ करोड ६० लाख १ रुपैया	१ करोड ८० लाख	२१६००

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
२७	१ करोड ८० लाख १ रुपैया	२ करोड	२४०००
२८	२ करोड १ रुपैया	२ करोड ५० लाख	३००००
२९	२ करोड ५० लाख १ रुपैया	३ करोड	३८४००
३०	३ करोड १ रुपैया	३ करोड ५० लाख	४६८००
३१	३ करोड ५० लाख १ रुपैया	४ करोड	५५२००
३२	४ करोड १ रुपैया	४ करोड ५० लाख	६३६००
३३	४ करोड ५० लाख १ रुपैया	५ करोड	७२०००
३४	५ करोड १ रुपैया	९ खरब ९९ अरब ९९ करोड ९९ लाख ९९ हजार ९ सय ९९ रुपैया	०.२%

पुनश्च: इनरुवा नगरपालिका वडा नं. १ देखि १० सम्मका जग्गा मध्ये कुनै १ (एक) कित्तामा ०—७—० सम्म जग्गा भए त्यस मध्ये ०—२—० लाई घडेरी, बांकीलाई कृषि र ०—७—० भन्दा बढी सबैमा ०—४—० जग्गालाई घडेरीको रुपमा र बांकीलाई कृषिको रुपमा मुल्यांकन गर्ने । साथै माथी उल्लेख भएका जग्गामा बनाएका संरचना र सोले चर्चेको जग्गाको भाग माथी उल्लेख भएको घडेरीको रुपमा कायम भएको जग्गाको क्षेत्रफल भन्दा बढी भए संरचनाले चर्चेको जग्गाको क्षेत्रफललाई नै घडेरी कायम गरी मुल्यांकन गर्ने ।

अनुसूची -२
व्यवसाय करको दररेट
(आर्थिक वर्ष २०८०।०८१, मिति २०८०।४।१ गते देखि लागु हुने)
उत्पादन मुलक उद्योग

विवरण	क श्रेणी (पुंजीरू. १ लाख माथी)	ख श्रेणी (पुंजी रू. १ लाख सम्म)	ग श्रेणी (पुंजी रू.पचास हजार सम्म)	कै.
बालुवा, गिटीजम्मा गरी विक्री गर्ने सप्लायर्स	१००००।००			
फर्निचर उद्योग	१००००।००	५०००।००		
ईटा, टाएल उद्योग	३००००।००			
आल्मुनियम उद्योग तथा पसल	५०००।००	३०००।००		
स्टेशनरी तथा कपी उद्योग	५०००।००	३०००।००		
आईसक्रिम पार्लर	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
गृल उद्योग	५०००।००	४०००।००		
काठमिल	७०००।००			
चिप्स उद्योग	३०००।००	१५००।००	१०००।००	
प्लासस्टिक सामान उत्पादन	४०००।००			
छालाको समान उत्पादान	३०००।००			
औषधि केमिकल उद्योग	१००००।००			
भेनियर उद्योग	२५०००।००			
प्लाई उद्योग	२५०००।००			
बेतवास फर्निचर	३०००।००			
दालमोठ, भुजिया उद्योग	५०००।००	३०००।००	१०००।००	

विवरण	क श्रेणी (पुंजीरू. १ लाख माथी)	ख श्रेणी (पुंजी रू. १ लाख सम्म)	ग श्रेणी (पुंजी रू.पचास हजार सम्म)	कै.
सुईटर उद्योग, ढाका उद्योग	३०००।००	१०००।००		
रिक्सा बढी उद्योग	३०००।००			
कराई भाडा उद्योग	७०००।००			
नुडल्स उद्योग	५०००।००			
मसला उद्योग	३०००।००	२०००।००	१०००।००	
खैनि उद्योग तथा सुर्ती प्याकेजिड (डिलरसिप) (डिलर)	१००००।००	५०००।००	२०००।००	
		किराना पसलमा थप	पान पसलमा थप	
बिट र बोर्ड उत्पादन उद्योग	५०००।००			
पिउने पानी उत्पादन उद्योग	५०००।००			
झोला उद्योग	५०००।००	२०००।००	१०००।००	
मैन बत्ती उद्योग	५००।००			
सिमेन्टको समान उत्पादन उद्योग	३०००।००			
फलामको समान उत्पादन उद्योग	७०००।००			
अचार उद्योग	१०००।००			
जुत्ता चप्पल उद्योग	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
कंक्रीट ब्लक उद्योग	१००००।००	५०००।००	३०००।००	
क्रसर उद्योग	३००००।००			
कालोपत्रे गर्ने अलकत्रा पकाउने प्लान्ट	५००००।००			
छपाई तथा प्रिन्टिङ्ग प्रेस	५०००।००	३०००।००		

कृषी तथा पशुपालन

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
-------	--------------	--------------	--------------	--------

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
कृषी भण्डार, मल, विउ विजन विक्री	४०००।००	३०००।००	२०००।००	
दुध डेरी	३०००।००	२०००।००		
पशु, पंछी तथा माछापालन	५०००।००	३५००।००	३०००।००	
हस्तकला व्यवसाय, आट्स केन्द्र	२५००।००	१५००।००		
च्याउ उत्पादन	२०००।००	१०००।००		
मह उत्पादन ताथ विक्री	२०००।००			
कृषी औजार	३०००।००			
कृषी फर्म प्रा.लि.	२००००।००			
तरकारी तथा फलफुल होलसेल पसल	४०००।००			

सप्लायर्स तथा सेवामुलक संस्था

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
कम्प्युटर सप्लायर्स	७५००।००	५०००।००	४०००।००	
हार्डवेर पसल	५०००।००			
निर्माण व्यवसायी फर्म	५०००।००			
कन्सल्टेन्सी	१००००।००			
अडिटर	५०००।००			
सौर्य उर्जा, सोलार	५०००।००			
ट्राभल्स एण्ड टुर्स	५०००।००			
खाद्य बस्तु खरिद विक्री	५०००।००	३०००।००		
कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा इलेक्ट्रीक सामग्री मर्मत केन्द्र	३०००।००			
केमिकल, रासायनिक पदार्थ	१५०००।००			

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
पाटी प्यालेस	१००००।००			
घ वर्गको नयाँ दर्ता	२५०००।००			
घ वर्गको फर्म नविकरण	५०००।००			
घ वर्गको फर्म नामसारी	२००००।००		एका संगोलको परिवारको हकमा १०००।००	
घ वर्गको फर्म ठाउँसारी	५०००।००			
घ वर्गको फर्म प्रतिलिपी	१०००।००			
कानून व्यवसायी	५०००।००	३०००।००	२५००।०० (लेखापढी व्यवसाय)	

संचार तथा सूचनाप्रदायक

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
स्थानिय टेलिभिजन सेवा	१००००।००			
एफ.एम. सेवा	५०००।००			
केवल नेटवर्क	१००००।००			
वेब साईड तथा सफ्टवेर डिजाईन	१००००।००			
फोटोकपी र संचार सेवा	३०००।००	२०००।००	१३००।००	
होम डेलिभरी, कुरियर सेवा	३०००।००			
ज्योतिषी सेवा	२०००।००	१०००।००		
विज्ञापन एजेन्सी	५०००।००			
साईवर क्याफे	३०००।००			
दुरसंचार तथा ईन्टरनेट सेवा	१५०००।००			

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
पत्रपत्रिका प्रकाशन	५०००।००			
अनलाईन सेवा व्यवसाय	५०००।००			
पुस्तकपसल, स्टेशनरी	३०००।००	२०००।००	१५००।००	

होटल व्यवसाय

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
होटल, रेष्टुरेन्ट, लज	१००००।००			
कोल्ड सेन्टर (हल्का पेय पदार्थ)	२५००।००			
साधारण होटल	२५००।००			
मिष्ठान भण्डार, वेकरी	२५००।००	२०००।००		
चिया नास्ता पसल,	१०००।००	५००।००		
होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट (मदिरा सहितको)	७५००।००	५०००।००		

सवारी शोरूम तथा स्थायी सम्पती

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
ट्रयाक्टर शो रूम	२५०००।००			
कार शो रूम	२५०००।००			
मोटर साईकल शो रूम	१००००।००			
पेट्रोल पम्प	१५०००।००			
ग्यास डिलर	५०००।००		३०००।०० (ग्यास विक्रेता)	

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
सवारी रिकन्डीसन	५०००।००			
सिटी सफारी, टेम्पो शो रूम	७५००।००			

शैक्षिक संस्था

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
निजी स्तरको क्याम्पस	२००००।००			
निजी स्तरका विद्यालय	१२५००।०० (मा.वि.)	७५००।०० (आधारभुत)		
कम्प्युटर तालिम तथा प्रशिक्षण	७५००।००			
ड्राईभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	७५००।००			
ट्युसन तथा ल्याडवेज सेन्टर	५०००।००			
अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	४०००।००			
पुर्व प्राथमिक, शिशु स्याहार केन्द्र (मन्टेश्वरी)	५०००।००			
होस्टेल, छात्रावास	७५००।००			
संगित, नृत्य प्रशिक्षण	५०००।००			
कक्षाथप दस्तुर	२००००।०० मा.वि.	१५०००।०० आधारभुत		

मर्मत तथा सामग्री विक्रेता

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
मिल मेशिनरी पसल	४०००।००			
मोटर पार्टस	४०००।००			
गाडी मर्मत	१००००।००	७०००।००		

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
	(हेवीगाडी)	(कार, जिप,टयाक्टर)		
साईकल, रिक्शा, ठेला मर्मत	१०००।००			
मोटरसाईकल, वर्कसप	४०००।००			
टि.भी, फ्रिज, वासिंग मेसिन, ए.सि. मर्मत	४०००।००			
घडी रेडियो मर्मत	१०००।००			
गाडी तथा मोटरसाईकल टायर मर्मत	१०००।००			

अस्पताल तथा क्लिनिक

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
निजीअस्पताल	२५०००।००			
नर्सिङ होम	२००००।००			
हेल्थ क्लिनिक	५०००।००			
औषधि पसल	४०००।००	३०००।००		
भेटनरी औषधि पसल	४०००।००	३०००।००		
ल्याव, भिडियो एक्सरे	५०००।००			
सर्जिकल समान विक्री पसल	५०००।००	३०००।००		
सर्जिकल सामन उत्पादन	१५०००।००			
चिकित्सक सेवा उपलब्ध गराउने पोलिक्लिनिक, डाईग्नोष्टीक	१५०००।००			
दन्त क्लिनिक	५०००।००			
चश्मा घर तथा क्लिनिक	५०००।००			
औषधि थोक विक्रेता	१५०००।००			

फोटो स्टुडियो तथा फलेक्स प्रिन्ट

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
कलर ल्याव	५०००।००			
फोटो स्टुडियो तथा फोटो कपी सेन्टर	३०००।००			
फलेक्स प्रिन्ट	४०००।००			
प्रिन्टिङ प्रेस	७०००।००			
भिडियो मिक्सीड	५०००।००			

बैदेशिक रोजगार तथा सुरक्षा सेवा

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
मेनपावर (ओभरसिज प्रा.लि.)	२००००।००			
सेक्युरिटी सेवा	१००००।००			

वित्तीय संस्था

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
बैंक लिमिटेड	४००००।००			
विकास बैंक	३५०००।००			
सहकारी संस्था	१००००।००			
फाईनान्स कम्पनी	२००००।००			
मनि ट्रान्सफर	५०००।००			
विमाव्यवसाय	१५०००।००			
सेयर कारोवार कम्पनी	५०००।००			

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
लघु वित्तीय	१५०००।००			
कृषि सहकारी संस्था	५०००।००	२०००।०० (महिलाहरूको हकमा)		

विविध व्यवसायहरू

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
किराना पसल	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
स्नुकर तथा पुल हाउस	५०००।००			
शित भण्डार	१००००।००			
व्युटी पार्लर	४०००।००			
शैलुन	२०००।००	१५००।०		
टेलर्स	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
बुटीक	५०००।००			
चश्मा घर	३०००।००			
ड्राईक्लिनर्स	२०००।००			
डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	७५००।००			
व्याग, लगेज पसल	५०००।००			
कपडा पसल	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
सुन चादी पसल	७५००।००	५०००।००		
सुन चादीको गहना कारखाना तथा रिफाईन्ट्री सेन्टर	३०००।००			
मनिहारी पसल, कस्मेटिक सामान	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
चुरी व्यवसाय	२०००।००			

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
ईलेक्ट्रोनिक्स पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
मोबाईल पसल	४०००।००	३०००।००		
रेडीमेट कपडा पसल	४०००।००	३०००।००	२०००।००	
जुत्ता, चप्पल पसल	४०००।००	३०००।००	२०००।००	
धान काटा पसल	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
भाडा पसल	५०००।०० (थोक)	३०००।००	२०००।००	
कवाडी संकलक	१५०००।०० कवाडी गाडी खरिद विक्रि, बजार क्षेत्र तथा हाईवे मा रहेका	१००००।०० (कागज,बोतल तथा प्लास्टीक) हाईवे भन्दा ५०० मिटर टाढा रहेको		
पान तथा हल्का पेयपदार्थ पसल	२०००।००	१५००।००		
फाटो फ्रेमिड पसल	१५००।००			
सिमेन्टको पाटा, गमला आदि बनाउने,	१५००।००			
जातो सिलौटा पसल	१०००।००			
फलामको औजार बनाई विक्रि गर्ने (लोहार)	१०००।००			
मासु पसल	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
तरकारी तथा फलफुल पसल	२०००।००			
सिसा व्यवसाय तथा आलुमुनियम पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
क्याटरिड तथा टेण्टहाउस	७५००।००	५०००।०० कुनै एक मात्र गरेमा		

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
प्लास्टिक सामाग्रीको व्यवसाय	२०००।००			
शारिरिक व्यामशाला	३०००।००			
सिरक डसना बनाउने	२०००।००			
नर्सरी विरूवा खरिद विक्री	२०००।००			
गिफ्ट तथा किचन सामान	४०००।००			
पुजा सामाग्री	२०००।००			
जडीबुटी सामान	२०००।००			
निर्माण कर्मी	१०००।००			
बिजुली पसल	३०००।००			

मनोरन्जन प्रदायक व्यवसाय

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
व्याट्री तथा माईक व्यवसाय	३०००।००			
क्यासेट, सिडी तथा डिभीडी	२०००।००			
ब्रास वैण्ड	३०००।००			
भिडीयो देखाउनेलाई	३०००।००			
जादु, चटकी देखाउने	१०००।००			
धर्म काटा	१३०००।००			
कभर्डहल (एक प्रतियोगिता)	७०००।००	५०००।००		
सिनेमा हल	२००००।००			
खेल मैदान (एक प्रतियोगिता)	७०००।००			

डिलरसिप

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
हल्का पेय पदार्थको डिलरसिप	१००००।००			
मदिराको डिलरसिप	१५०००।००			
अन्य सामग्रीको डिलरसिप लिएका पसलहरू	५०००।००			

मिल

विवरण	क श्रेणी रू.	ख श्रेणी रू.	ग श्रेणी रू.	कैफियत
सेलर मिल	५०००।००			
होलर मिल, फलावर मिल, चिउरा मिल, मसलामिल, तेल मिल, धान कुट्ने मिल	१५००।००			

अनुसूची-३

सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुरहरू

क्र.स	विवरण	दररेट
१.	नागरिकता, नागरिकता प्रतिलिपि सिफारीस दस्तुर	१००।००
२.	अंगिकृत नागरिकता सिफारीस दस्तुर	१०००।००
३.	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारीस दस्तुर प्रति गोटा	२००।००
४.	बसोबास सिफारीस दस्तुर	३००।००
५.	चारित्रिक सिफारीस दस्तुर	३००।००
६.	घर कायम सिफारीस दस्तुर	
	पक्की	१५००।००

क्र.स	विवरण	दररेट
	कच्ची	७५०।००
७.	विद्युत मिटर जडान सिफारीस दस्तुर	३००।००
८.	कृषि मिटर जडान सिफारीस दस्तुर	३००।००
९.	थ्रि फेस लाईनको विद्युत जडान सिफारीस	२०००।००
१०.	विवाह प्रमाणीत सिफारीस दस्तुर	५००।००
११.	उद्योग व्यवसाय बन्द सिफारीस दस्तुर	६००।००
१२.	नाता प्रमाणीत सिफारीस दस्तुर	२५०।००
१३.	जग्गा नामसारी सिफारीस दस्तुर	५००।००
१४.	सर्जमिन सिफारीस दस्तुर	५००।००
१५.	साधारण सिफारिस तथा नाम, थर, ठेगाना, उमेर संसोधन सम्बन्धी सिफारीस दस्तुर	२५०।००
१६.	नेपाल बाहेक अन्यत्र गरीने सिफारीस दस्तुर	५०००।००
१७.	सहुलियत काठ सिफारीस (आगलागीलाई छुट) दस्तुर	३०००।००
१८.	घर ठाउसारी सिफारीस दस्तुर	
	न.पा. भित्रफुसको १ तले	२५०।००
	न.पा. बाहिर लैजाने सिफारीस दस्तुर	४५०।००
	न.पा. भित्र २ तले टिनको घर	५००।००
	न.पा. बाहिर २ तले टिनको घर	६००।००
१९.	डिलरसीपका लागि गरिने सिफारीस दस्तुर	६०००।००
२०.	ब्लक जग्गा विक्री गर्दा वा अंशबण्डा गर्दा प्रति कट्टा	५५०।००
२१.	पेन्सन पट्टा सिफारीस दस्तुर	
	नेपालमा गरिने सिफारीस	६००।००
	भारतका लागि गरिने सिफारीस	२०००।००

क्र.स	विवरण	दररेट
	अन्य देशका लागि गरिने सिफारीस	६०००।००
२२.	अपुतालि सिफारीस	
	नेपालमा गरिने	५०००।००
	विदेशमा गरिने	२५०००।००
२३.	मोही जग्गा नामसारी मोही कायम सिफारीस दस्तुर	५००।००
२४.	मोही लगत कट्टा सिफारीस दस्तुर	
	१ कट्टा देखि ३ कट्टा सम्म	१०००।००
	३ कट्टा देखि ५ कट्टा सम्म	२०००।००
	५ कट्टा भन्दा माथी	३५००।००
२५.	आगलागी सिफारीस दस्तुर	
	बिमा भएको सामान्य घरको	२०००।००
	बिमा भएको साना घरेलु उद्योग	३०००।००
	बिमा भएको मझौला उद्योग	५०००।००
	ठूलो उद्योग (फ्याक्ट्री) भए	१००००।००
२६.	स—शुल्क मेला सर्कस नाच आदि चलाउन सिफारीस दस्तुर	३००००।००
२७.	फरक फरक प्रकारका खेल, नाच आदीलाई	१००००।००
२८.	सिनेमा हल खोल्न गरिने सिफारीस दस्तुर	३५०००।००
२९.	अमिन दस्तुर	
	० कट्टा देखि २ कट्टा सम्म	२०००।००
	२ कट्टा देखि ५ कट्टा सम्म	३०००।००
	५ कट्टा भन्दा माथी सबैमा	४०००।००
३०.	ले आउट सिफारीस दस्तुर १००० ब.फी. सम्म	३५००।००

क्र.स	विवरण	दररेट
३१.	ले आउट सिफारीस दस्तुर १००० ब.फी. भन्दामाथी	४०००।००
३२.	घरजग्गा मुल्यांकन दस्तुर प्रति लाखमा	०.१ प्रतिशत
३३.	रिक्सासिटी सफारी दर्ता दस्तुर	
	दर्ता नविकरण दस्तुर	३४००।००
	रुट इजाजत	१०००।००
	रिक्सा नामसारी दस्तुर	१०००।००
	जरिवाना १ आ.व.को (१ आ.व. भन्दा बढी भए प्रति आ.व. १० प्रतिशतले वृद्धि हुंदै जानेछ)	१० प्रतिशत
३४.	निजी विद्यालय कक्षा थप सिफारीस दस्तुर	
	माध्यमिक तह	३००००।००
	आधारभुत तह	२००००।००
३५.	निजी विद्यालय नयां कक्षा संचालन सिफारिस	
	माध्यमिक तह	२००००।००
	आधारभुत तह	१५०००।००
३६.	उद्योग सिफारीस दस्तुर	
	लघु उद्यम	२०००।००
	साना उद्योग	३५००।००
	मझौला उद्योग	१५०००।००
	ठुला उद्योग	५५०००।००
३७.	कम्पनी सिफारिस दस्तुर	१५०००।००
३८.	उजुरी दर्ता दस्तुर (ब्यक्ति विशेषमा मात्र)	१५००।००
३९.	बहाल कर (रामजानकी गुठी देखि हाईवे हुंदै वडा कार्यालय चौक सम्म, बालमन्दिर मोड देखि शान्ति चौक, टेम्पो स्टेण्ड सम्म न्यूनतमप्रति कोठा मासिक भाडा रु. ४०००।०० कायम गर्ने र अन्य	१० प्रतिशत

क्र.स	विवरण	दररेट
	स्थानको न्यूनतमप्रति कोठा मासिक भाडा रु. २०००।०० वा सम्झौताअनुसार लिने) स्थलगत अनुमन समेत	
४०.	घर नक्सा फारम तथा निवेदन शुल्क	५००।००
४१.	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	७००।००
४२.	अंग्रेजी सिफारीस दस्तुर प्रति सिफारिस	१५००।००
४३.	अन्य निकायलाई दिईने संस्था दर्ता सिफारीस दस्तुर	३५००।००
४४.	अन्य निकायलाई दिईने संस्था नविकरण सिफारीस दस्तुर	२०००।००
४५.	न.पा. मा संस्था दर्ता वापत लिईने दर्ता दस्तुर	५०००।००
४६.	न.पा. मा संस्था नविकरण वापत लिईने नविकरण दस्तुर	३०००।००
४७.	नक्कल दस्तुर नक्सापास सम्बन्धी नक्कल प्रति पाना घरनक्साको नक्कल प्रति पाना व्यवसाय प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति पाना एकिकृत सम्पत्ति कर रसिदको नक्कल प्रति पाना अन्य कागजातहरूको नक्कल प्रति पाना	१५०।०० २००।०० २००।०० ५०।०० ३०।००
४८.	एकिकृत सम्पत्ति करको सेवा शुल्क प्रत्येक वर्ष	७०।००
४९.	निवेदन छर्पाई (फारम शुल्क)	२०।००
५०.	इनरुवा नगरक्षेत्र बाहिर बाट आएका सिटी सफारी, अटो रिक्सा, प्रति दिनको जरिवाना	२००।००
५१.	संघ सस्थाको वैक खाता खोल्दा गरिने सिफारिस दस्तुर	५००।००
५२.	छुट जग्गा दा.खा. सिफारिस	२५०।००
५३.	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस दस्तुर	३००।००
५४.	तमसुक पचास हजार एक देखि तिन लाख सम्म	५००।००

क्र.स	विवरण	दररेट
	तिन लाख देखि ७ लाख सम्म	१०००।००
	७ लाख १ देखि माथी दश लाख सम्म	२०००।००
	दश लाख भन्दा माथी	३०००।००
५५.	न्यायिक निवेदन दर्ता दस्तुर/ न्यानिक प्रतिउत्तर दस्तुर	१५०।००
५६.	प्रशासनीयक दण्ड जरिवानार जफत	८०००।००
५७.	सूची दर्ता दस्तुर	१०००।००
५८.	<u>आयश्रोत प्रमाणीत दस्तुर</u>	
	रु. १ देखि १ लाख सम्म	३००।००
	१ लाख १ देखि देखि ३ लाख सम्म	५००।००
	३ लाख १ देखि देखि ६ लाख सम्म	२०००।००
	६ लाख १ देखि १० लाख सम्म	४५००।००
	१० लाख १ देखि माथि	६०००।००

नोट: माथि उल्लेखित सिफारिस दररेटहरू मध्ये सि.नं. १ देखि २४ सम्मको दररेटमा अपाङ्ग (क र ख वर्ग) तथा अति विपन्न दलितलाई ५०% कर दिने निर्णय गरियो ।

घरबाटो सिफारीस दस्तुर

इनरुवा न.पा. वडा नं. १ देखि ६ सम्म

भु उपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	१५००।००	१२००।००	१०००।००	८००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	२५००।००	२०००।००	१७५०।००	१५००।००

भु उपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	३५००।००	३०००।००	२५००।००	२०००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	५०००।००	४०००।००	३५००।००	३०००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	१०००।००	९००।००	८००।००	६००।००
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	१०००।००	९००।००	८००।००	७००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	१७५०।००	१६५०।००	१५००।००	१२००।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	२५००।००	२२००।००	२०००।००	१८००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	३५००।००	३०००।००	२५००।००	२३००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	८००।००	७००।००	६००।००	५००।००
कच्ची बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	८००।००	७५०।००	७००।००	६००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	१५००।००	१२५०।००	१०००।००	८००।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	२०००।००	१७५०।००	१५००।००	१३००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	३०००।००	२५००।००	२०००।००	१८००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	५००।००	५००।००	५००।००	४००।००
बाटोले नछोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	५००।००	४५०।००	४००।००	५००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	७५०।००	७००।००	६५०।००	७५०।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	१५००।००	१२५०।००	१०००।००	१५००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	२५००।००	२०००।००	१५००।००	२५००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	३००।००	३००।००	३००।००	३००।००

वडा नं. ७ देखि १० सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	१३००।००	१०००।००	६००।००	५००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	२३००।००	१५००।००	१३००।००	११००।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	३३००।००	२२००।००	१८००।००	१५००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	४८००।००	३२००।००	२३००।००	२०००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	८००।००	६००।००	४००।००	३००।००
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	८००।००	७००।००	६००।००	५००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	१५५०।००	१४००।००	१३००।००	११००।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	२३००।००	२०००।००	१८००।००	१५००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	३३००।००	२७००।००	२३००।००	२०००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	६००।००	५००।००	४००।००	३००।००
कच्ची बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	६००।००	५५०।००	५००।००	४००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	१३००।००	१०००।००	८००।००	७००।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	१८००।००	१५००।००	१३००।००	१२००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	२८००।००	२३००।००	१८००।००	१५००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	३००।००	३००।००	३००।००	२५०।००
बाटोले नछोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	३००।००	२५०।००	२००।००	३००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	५५०।००	५००।००	४५०।००	५५०।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	१३००।००	१०००।००	८००।००	१३००।००

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	२३००।००	१८००।००	१३००।००	२३००।००
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	१००।००	१००।००	१००।००	१००।००

चार किल्ला सिफारीस

इनरुवा नगरपालिका वडा नं. १ देखि ६ सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान	१०००।००	९००।००	८००।००	६००।००
ग्राभेलबाटोले छोएको प्रतिकित्ता	८००।००	७५०।००	७००।००	५००।००
कच्चीबाटोले छोएको प्रतिकित्ता	७००।००	६५०।००	६००।००	४००।००
बाटोले नछोएको	६००।००	५५०।००	५००।००	३००।००

इनरुवा नगरपालिका वडा नं. ७ देखि १० सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान	९००।००	८००।००	७००।००	५००।००
ग्राभेलबाटोले छोएको प्रतिकित्ता	७००।००	६५०।००	६००।००	४००।००
कच्चीबाटोले छोएको प्रतिकित्ता	६००।००	५५०।००	५००।००	३००।००
बाटोले नछोएको	५००।००	४५०।००	४००।००	२००।००

घर नक्सा दस्तुर

विवरण	दररेट
क. बेस्मेन्ट	रु. ९।०० प्रति बर्ग फिट पार्किङ्ग प्रयोजनको लागि बनाएको खण्डमा ५०% छुट गरिने छ

विवरण	दररेट
	।
ख. भुई तला आर.सी.सी छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. ९।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. १०।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. ११।०० प्रति बर्ग फिट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.१२।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
ग. प्रथम तला आर.सी.सी छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. १०।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. ११।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. १२।०० प्रति बर्ग फिट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.१३।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
घ. दोस्रो तला आर.सी.सी छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. ११।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. १२।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. १३।०० प्रति बर्ग फिट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.१४।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
ङ. भुई तला टिन छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. ८।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. ९।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. १०।०० प्रति बर्ग फिट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.११।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
च. प्रथम तला टिन छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. ९।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. १०।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. ११।०० प्रति बर्ग फिट

विवरण	दररेट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.१२।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
छ. दोस्रो तला टिन छाना	५०० बर्ग फिट सम्म रू. १०।०० प्रति बर्ग फिट
	५०१ - १००० बर्ग फिट सम्म रू. ११।०० प्रति बर्ग फिट
	१००१ - १५०० बर्ग फिट सम्म रू. १२।०० प्रति बर्ग फिट
	१५०१ बर्ग फिट भन्दा माथि रू.१३।०० र (प्रत्येक थप ५०० बर्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति बर्ग फिट
ज. कम्पाउण्ड बाल	५०० रनिङ्ग फिट सम्म रू. ७।०० प्रति र. फिट
	५०१ - १००० रनिङ्ग फिट सम्म रू. ८।०० प्रति र. फिट
	१००१ - १५०० रनिङ्ग फिट सम्म रू. ९।०० प्रति र. फिट
	१५०१ रनिङ्ग फिट भन्दा माथि रू.१०।०० + (प्रत्येक थप ५०० रनिङ्ग फिटमा रू. १ थप) प्रति र. फिट
झ. व्यापारिक तथा फ्याक्ट्री परियोजन- जस्ता ट्रस्ट छाना भएको	० देखि १००० बर्ग फिटसम्म रू.१० प्रति बर्ग फिट
	१००१ देखि २००० बर्ग फिटसम्म रू.११ प्रति बर्ग फिट
	२००१ देखि ३००० बर्ग फिटसम्म रू.१२ प्रति बर्ग फिट
	३००१ देखि ४००० बर्ग फिटसम्म रू.१३ प्रति बर्ग फिट
	४००१ देखि ५००० बर्ग फिटसम्म रू.१४ प्रति बर्ग फिट
	५००१ देखि माथि रू.१५ प्रति बर्ग फिट
ञ. निर्माण कार्य सम्पन्न ईजाजत दस्तुर	रू. २५००।००
ट. तल्ला थप ईजाजत दस्तुर	रू. २५००।००
ठ. घर नक्सा नामसारी दस्तुर	स्वच्छाले विक्री गरेमा प्रतिवर्गफिट रू. ७।००
	अंशबण्डा बकस भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति बर्गफिट रू. ५।००

विवरण	दररेट
	घर जग्गाधनीको मृत्यु भई नामसारी भएमा प्रति बर्गफिट रु. ४।००
<ul style="list-style-type: none"> निर्माण कार्यको लागि घरनक्सा पासको लागि लाग्ने दस्तुरको १०% रकम मर्मत सम्भार बापत थप दस्तुर लाग्नेछ । वडा नं. ६, ७, ८, ९ र १० का घर न.पा. मा वडाको रूपमा समावेश हुनु भन्दा अगाडी निर्माण भएको भए नियमित गर्ने घर धनीलाई जरिवाना नलाग्ने तर घर कहिले निर्माण भएको हो वडा कार्यालयबाट सिफारीस तथा प्राविधिक प्रतिवेदन अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ । भवन निर्माण गर्न अनुमति पाएको व्यक्ति वा सरकारी कार्यालयले त्यसरी अनुमति पाएको मितिले दुई वर्षभित्र त्यस्तो भवन निर्माण गर्नु पर्नेछ, म्यादभित्र भवन निर्माण गर्न नसकिने भएमा पहिले लागेको दस्तुरको पाँच प्रतिशत लिई दुई वर्षको लागि भवन निर्माण गर्ने म्याद थप गरिदिन सक्नेछ । 	
पुर्व निर्मित भवन नियमित गर्ने	
<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ प्रारम्भ हुनु पुर्व २०७४ आश्विन २९ गते अघि भवन ऐन २०५५, स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र अनय प्रचलित ऐन बमोजिम नक्सापास नगरी वापास हुनु पर्नेमा नक्सा स्वीकृत वेगर हेरफेर गरी बनाएको भवनको हकमा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको रहेछ भने एक पटकको लागी देहाय अनुसार स्वीकृत दिने <ul style="list-style-type: none"> भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको छ भने यो आ.ब. देखि लाग्ने दस्तुरमा तेब्बर दस्तुर लिने । अर्पाटमेन्ट, हाउजिङ्ग, होटल तथा अन्य व्यवसायीक भवनलाई नियमित गर्न नसकिने । भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको छैन र ऐलानी, पर्ती, कुलो, पैनी, बाटो आदी मिची बनाएको घर नियमित नगर्ने । राजस्व तिरी दर्ता भएको घरनक्सा तर इजाजत नलिई सम्पन्न/अभिलेखिकरण आएमा १००% जरिवाना लाग्नेछ । 	
नक्सा हेरफेर	
<ul style="list-style-type: none"> भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको घरको मोहडा लम्बाई, चौडाई आदीको नक्सा परिवर्तन गर्न प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले स्विकृत दिन सक्नेछन् । त्यस्तो बढेको बर्गफिटको दस्तुर लिने र नक्सा संसोधनको एकमुष्ठ ५०००।०० (अक्षरेपी रु. पांच हजार मात्र) थप दस्तुर लिने । सामुदायिक विद्यालय, सिकाई केन्द्र, मठ, मन्दिर, मस्जिद, मदर्सा, गुम्बा, चर्चको नक्सापास गर्दा कुनै पनि शुल्क लिने छैन । एकाघर सगोलको परिवारको नाममा रहेको भवनमा एकाघर सगोलको सदस्य थप भएमा नक्सापास गर्दा कुनै पनि शुल्क लाग्ने छैन । 	

नोट:

- सामुदायीक विद्यालय, सिकाई केन्द्र, मठमन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च आदिको नक्सा पास गर्दा कुनै पनि शुल्क लिईने छैन ।
- माथी उल्लेखित दरहरु देखि बाहेक अन्यको हकमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम नै हुनेछ ।

अनुसूची - ४ (क)**बहाल विटौरी शुल्क**

हाटवट्टी कर दररेट

सि.नं.	व्यवसायको नाम	संशोधित दररेट
१.	कपडा पसल	५५।००
२.	रेडिमेट कपडा पसल	५५।००
३.	मिठाई पसल	५५।००
४.	किराना पसल	
	(क) श्रेणीको	५५।००
	(ख) श्रेणीको	५०।००
५.	फलफुल पसल	
	क. रागा वा गोरु गाडाबाट ल्याएको	५०।००
	ख. ढकीबाट ल्याएको	१०।००
६	साग सब्जी पसल	
	क. बैल वा राँगा गाडा बाट ल्याएको प्रति बोरा	३०।००
	ख. ठेला बाट ल्याएको	४०।००
७	अरु विभिन्न पसल	
	क. चुरी पसल	४०।००
	ख. कंकड तमाखु पसल	६५।००
	ग. जुत्ता चप्पल पसल	४५।००
	घ. छाता लाल्टीन बाल्टिन मर्मत पसल	१०।००
	ड. चिउरा ढकी बाट ल्याएको	१०।००
	च. खाद्यान्न बोरा बाट ल्याएको	५५।००
	छ. मनहारा पसल	५५।००
	ज. पान,विडी, सिग्रेट	५०।००

सि.नं.	व्यवसायको नाम	संशोधित दररेट
	झ. मुरी प्रतीबोरा	२५।००
	ञ. फाटा कम्पनी पुराना लुगा बिक्री गर्ने सँग	६५।००
	ट. नाङ्गलोमा जडी बुटी बिक्री गर्ने सँग	१०।००
	ठ. नाङ्गलोमा बाहेक अन्यमा जडी बुटी बिक्री गर्ने सँग	११०।००
	ड. चटके तमासा देखाउने सँग	१००।००
	ढ. बासुरी, प्लाष्टिकको झोला, गुलेली आदी बेच्ने सँग	२५।००
	ण. बरफ, विस्कुट, मिठाई बेच्ने सँग	२५।००
	त. तरकारी बेर्ना बेच्ने सँग	२०।००
	थ. तरकारीको विउविजन बेच्ने सँग	४०।००
	द. डोको नाम्लो घुम ढकी बेच्ने सँग	३०।००
	ध. लसुन, सुकेको खोर्सानी तेज पत्ता चक्री गुण बेच्ने सँग	४५।००
	न. तयारी मसला, नुनको बोरा राखी बेच्ने सँग	३५।००
	प. इन्धन आदि (मट्टितेल, डिजेल, पेट्रोल) बिक्री	३५।००
	फ. जुटको डोरी, नाम्लो, सुती पसलसँग	४०।००
	ब. काँचो छाला बिक्री गर्ने सँग प्रतिगोटा	५०।००
	भ. जुत्ता चम्पल मर्मत गर्ने सँग	२०।००
	म. माछाको पकौडा बेच्नेसँग	३५।००
	य. तरभुजा खाटमा राखी बेच्ने साग	३०।००
	र. मकै पोलेर बेच्ने सँग	२५।००
	ल. माटाका भाँडा बर्तन बिक्री गर्ने सँग	१०।००
	व. हसिया बञ्जरो बसिला रुखानखुर्पी पसलको	४०।००
	स. माछा पसल	१२०।००

सि.नं.	व्यवसायको नाम	संशोधित दररेट
	ह. दालमोठ, भुजिया बेच्ने सँग,	७०।००
	क्ष. तयारी मसला	७०।००
८	सिलाई गर्ने र हजाम सँग	
	क. सिलाइ मेसिन प्रत्येकको	२५।००
	ख. कपाल दारी काटने हजामको	३०।००
९	चट्टी पसल	
	क. काँटा राखी खरिद बिक्रीगर्ने सँग	५०।००
१०	पंक्षीहरु प्रति गोटा	२५।००
११	मासु पसल	
	क. सुगुर काटी बिक्री गर्ने सँग	२५०।००
	ख. राँगा काटि बिक्री गर्ने सँग काटिएको बस्तुमा	२५०।००
	ग. खसी, भेडा, च्याङ्गा काटी बिक्री गर्ने सँग	२००।००
१२	रक्सी पसल	
	क. रक्सी, पकाएको मासु बिक्री गर्ने सँग	२००।००
	ख. रक्सी मात्र बिक्री गर्ने सँग	१५०।००
१३	क. जिउदा खसी, बोका, बाखा, पाठी, पाठा, च्याङ्गा आदी बिक्री भएमा	बिक्री मुल्यमा सयकडा ३% का दरले लिइने
	ख. अन्य	३०।००
१४	फलफुल पसल	
	क. फलफुल ल्याइ बिक्री गर्ने सँग प्रति बोरा	१५०।००
१५	चटपटी, पानीको सर्वत बेच्ने सँग	५०।००

नोट: यसमा उल्लेख भएका देखी बाहेक अन्य सामान बिक्री गर्नको लागि ल्याएमा त्यसमा कर लगाउनु परेमा नगरपालिकामा मा सम्पर्क राखी नगरपालिकाद्वारा तोकिएको दररेट बमोजिम कर दस्तुर उठाउनु पर्नेछ । कसैले मनोमानी कर उठाएमा कानून बमोजिम कारवाही गरिनेछ ।

अनुसूची - ४ (ख)

हेभी इक्वीपमेन्टको भाडा दर (इन्धन बाहेक)

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१.	ग्रेडर (प्रतिदिन)	१५३००।००	
२.	रोलर (प्रतिदिन)	१२८००।००	
३.	ब्याक हु लोडर (ठुलो)प्रति घण्टा	१२००।००	
४.	ब्याक हु लोडर (सानो) प्रति घण्टा	८००।००	
५.	ट्रिपटर (प्रतिदिन)	७०००।००	
६.	पानी ट्यांकी (प्रतिदिन)	५०००।००	

अनुसूची - ५

पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने शुल्कको दररेट

सि.नं.	सवारीको नाम	स्वदेशी कायम दर	विदेशी कायम दर
१.	बस, ट्रक, ठुलो ट्रली ट्रयाक्टर प्रत्येकको	५५।००	४००।००
२.	मिनिबस,मिनि ट्रक, सानो ट्रली भएको ट्रयाक्टर	४०।००	१५०।००
३.	लेण्ड रोबर जिपको प्रत्येकको	५०।००	१५०।००
४.	कार, मारुती भ्यान प्रत्येकको	४०।००	१५०।००
५.	टेम्पु प्रत्येकको	३०।००	१५०।००
६.	मोटर साईकल प्रत्येकको	-	५०।००
७.	क्रेन, रोलर, बुल डोजर, डम्पर प्रत्येकको	६०।००	४००।००
८.	टयाडकर, ट्रिपर	१७०।००	४००।००
९.	हाईवा	२२०।००	७००।००

अनुसूची - ६

विज्ञापन करको दररेट

सि.नं.	विवरण	दररेट रु.
१.	होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायरफिट	९०।००
२.	होडिङ्ग बोर्ड तथा डि.पि.एस. बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	७०।००
३.	व्यवसायिक भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	४५।००
४.	विद्युतिय पोल तथा टेलिफोनको पोलमा राखिने विज्ञापन सामाग्री प्रति स्क्वायर फिट	९०।००
५.	सार्वजनिक स्थानहरूमा व्यवसायिक तुलब्यानर प्रतिहप्ता	४००।००

अनुसूची - ७

कृषिजन्य वस्तु, वनकस तथा जडीबुटी तर्फको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दररेट रु.
१	वनकस	
	बाँस प्रतिगोटा	११५०
	सिसौ,सालप्रति ट्रक (वन कार्यालयको चलानीको आधारमा)	३५०।००
	अन्य काठ, दाउरा चटा प्रति ट्रक	३५०।००
	प्लाई बोर्ड प्रति ठुलो ट्रक	७००।००
	प्र्लाइ बोर्ड प्रतिमिनी ट्रक	४५०।००
	रोलाबोर्ड प्रति ट्रक	७००।००
२	जडिबुटी	
	च्याउ, झ्याउ प्रति केजी	०।७५
	रिठा प्रति केजी	१।५०
	हरो, बरो प्रति केजी	०।७५
	अमला प्रति केजी	०।७५
	बाझो प्रति केजी	१।५०
	लसुन, लसुन बुटी वन प्याज प्रति केजी	२।५०
	रुद्राक्षको दाना प्रति केजी	०।७५
	नरिवल प्रति १०० केजी	१२।००
	पामारोजा तेल प्रति लिटर	१२।००
	भेनियर पत्ता प्रति ठुलो ट्रक	५००।००
	भेनियर पत्ता प्रति मिनि ट्रक	३५०।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट रु.
	सुर्तीको डन्ठल कवन, नसलप्रति केजी	१।५०
३	<u>नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन भई नगर बाहिर निकासी हुने देहायका बस्तुमा लाग्ने कर</u>	
	धान प्रति केजी	४ पैसा
	चामल प्रति केजी	६ पैसा
	गहु प्रति केजी	६ पैसा
	तेलहन प्रति केजी	६ पैसा
	मकै प्रति केजी	६ पैसा
	आलु प्रति केजी	६ पैसा
	तरकारी प्रति केजी	६ पैसा
	दाल गेडागुडी प्रति केजी	१२ पैसा
	मह प्रति केजी	६।००
	अदुवा प्रति केजी	२० पैसा
	बेसार कच्चा प्रति केजी	२०।००
	सुर्ती प्रति केजी	२०।००
	अण्डा प्रति गोटा	६ पैसा
	जुट प्रति क्विन्टल	६।००
	सुपाडी सुकेको प्रति केजी	६।००
	सुपाडी काचो प्रति केजी	३।००
	पिना प्रति केजी	१२ पैसा
	चोकर, ब्रान प्रति केजी	१२ पैसा
	हाँस, कुखुरा प्रति गोटा	३।००
	भुस दाना प्रति केजी	६ पैसा
	भुस इन्धनमा प्रयोग हुने प्रति केजी	६ पैसा

क्र.सं.	विवरण	दररेट रु.
४	<u>फलफुल तथा अन्य</u> आप, कटहर, लिच्ची प्रति केजी प्याज प्रति केजी केरा प्रति घरी अन्य मौसम अनुसारको फलफुल प्रति केजी	३० पैसा १५ पैसा ६० पैसा ३० पैसा
५	<u>गहुको भुस, परालतर्फ</u> प्रति टयाक्टर प्रति ट्रक प्रतिवयल गाडा प्रतिपावर ट्रेलर	३०।०० ६०।०० १५।०० २०।००

चौपाया नगर निकासी कर तर्फको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दर
१	भैसी, राँगा, घोडा, खच्चड प्रति गोटा	१७५।००
	गाई, गोरु	१२५।००
	भेडा, बाखा, खसी, बोका, सुगुर, बंगुर प्रति गोटा	५०।००
	पाडा, पाडी, बाच्छा, बाच्छी प्रति गोटा	२०।००
	अन्य चौपाया प्रति गोटा	२०।००
	पंछीको प्वाख प्रति केजी	१०।००
	सिंग, खुर प्रति गोटा	७।००
	काचो छाला प्रति पिस	३५।००

कवाडी निकासी कर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	खालीसिसी, वियर बोतल लगायत सम्पूर्ण किस्मको बोतल प्रति गोटा	०।३०
	प्लाष्टिकका बोतल, भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल ग्यालन रिर्जर्कन प्रति केजी	२।५०
	५० केजी सम्म खाद्यान्न अटने प्लाष्टिकका बोरा प्रति बोरा	१।५०
	५० केजी सम्म खाद्यान्न अटने जुटका बोरा प्रति बोरा	२।५०
	१०० केजी सम्म खाद्यान्न अटने जुटका बोरा प्रति बोरा	३।५०
	तेलको टिन प्रति गोटा	१।५०
	प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा (झिण्डु) प्रति केजी	२।५०
	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा प्रति केजी	२।५०
	जलेको मोविल प्रति लिटर	२।५०
	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति केजी	२।५०
	कार्पेटका टुक्रा प्रति केजी	१।५०
	टायर टयुव प्रति केजी	२।५०
	थोत्रो टिन प्रति केजी	१।५०
	पुरानो ड्रम प्रतिकेजी	२।५०
	पुराना कागज (अखवार, न्युज प्रिन्ट काटुन समेत) प्रति केजी	२।००
	धातुका टुक्राहरु र कामनलाग्ने फलामका धातुहरु प्रतिकेजी	२।५०
	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार, पोलेथिन पाएपका टुक्रा सिसा, लिड्का टुक्रा, काचैको धुलो र टुक्रा प्रति केजी	२।२०
	प्रचलित कानुनले निषेध गरेका जिवजन्तु वाहेक अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुहरुको हाड, प्याख छाला प्रति गोटा	६।००

अनुसूची-द

फोहोरमैला व्यवस्थापन कर

इनरुवा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० बमोजिम नगरपालिकाले सार्वजनिक

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	घरायसी शुल्क		
क	एक परिवार मात्र बस्ने	५०	
ख	एक भन्दा बढि परिवार बस्ने घर प्रति) (थप परिवार	५०	
ग	पक्कि घर २ तल्ले सम्मका	१५०	
घ	पक्कि घर ३ तल्ले सम्मका	२००	
ड	३ तल्ले भन्दा माथि	२५०	

निजी साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेमा देहाय बमोजिमको मासिक शुल्क सेवाग्राहिबाट सङ्कलन गरिनेछ ।

क. घरायसी शुल्क

ख. कार्यालय बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	सरकारी कार्यालयहरु	१००	
२	बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु	३००	
३	सहकारी	१५०	
४	मनि ट्रान्सफर/ मनि एक्सचेन्ज अफिस	१००	
५	अन्तराष्ट्रिय संस्था	५००	
६	गैर सरकारी संस्था/ म्यानपावर कम्पनीहरु	१००	

ग.शैक्षिक संस्थाहरु

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
---------	------------	---------------------------	--------

१	शैक्षिक संस्थाहरु		
क	मन्टेश्वरी स्कुल	५०	
ख	प्राईमेरी स्कुल	१००	
ग	कक्षा १० सम्मका प्राईभेट विद्यालयहरु (५०० सम्म विद्यार्थी भएमा)	२००	
घ	कक्षा १० सम्मका प्राईभेट विद्यालयहरु (५०० भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा)	२५०	
ङ	स्कुल होस्टल सहित	३००	
च	कलेज/उच्च मा.वि.	३००	
छ	ट्रेनिङ इन्स्टिच्युटहरु	१५०	
ज	स्कुल/कलेज क्यान्टिन	२००	
झ	होस्टलहरु	२५०	
ञ	सबै खाले सरकारी विद्यालयहरु	निशुल्क	हसाको १ पटक

घ. होटल तथा लजहरु

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१.	होटल तथा लजहरु		
क	साधारण होटलहरु (चिया,नस्ता)	५०	खाना सहितको लागी थप ५०
ख	मदिरा पसल	१००	
ग	रेष्टुरेन्टहरु/भोजनालय	२००	
घ	डिस्को/डान्सबार/पब	५००	
ङ	साधारण लज	१५०	
च	होटल सहितका लज	२५०	
छ	फाष्ट फुड/ठेला पसल	१००	

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
ज	एक तारा सम्मका होटल	१०००	थप प्रति तरा ५००

ड. पसलहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक	कैफियत
१.	पसलहरु		
क	साधारण पसल	५०	साना किराना, खुद्रा सामान आदि बिक्रि गर्ने
ख	खाद्य पसल/होलसेल पसल	१००	
ग	औषधि पसल	१५०	क्लिनिक सहितको औषधि पसल भए थप ५०
	ल्याब सहितको औषधि पसल	२५०	
घ	फलफुल पसल	१००	ठेला पसल भए थप रु ५०
ङ	तरकारी पसल	५०	ठेला पसल भए थप रु ५०
च	अन्य होलसेल पसल	१००	
छ	गिफ्ट पसल	५०	
ज	पान पसल	५०	
झ	भेटेरीनरी/एग्रोभेट	१००	
ञ	कस्मेटिक	५०	
ट	फेन्सि स्टोर	५०	
ठ	ग्याँस डिलर	५०	
ड	पुस्तक पसल	५०	
ढ	सपिङ्ग कम्प्लेक्स (ठुलो /	५००	किचन भए थप ५००
ण	हार्डवेयर पसल	२००	
त	कम्युनिकेसन	५०	
थ	सुनचाँदी गहना पसल	१००	
द	भाँडा पसल	५०	
ध	बस टिकट काउन्टर	५०	
न	मिठाई पसल	१००	
प	मासु पसल व्यवसाय कुखुरा	१००	
फ	मासु पसल व्यवसाय खसि	३००	
ब	मासु पसल व्यवसाय खसि कुखुरा	३५०	

च. स्वास्थ्य संस्थाहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१.	स्वास्थ्य संस्थाहरु		
क	क्लिनिक		
ख	साना	२००	
ग	ठुलो	३००	
घ	पोलिक्लिनिक	४००	
ङ	डेन्टल क्लिनिक	२००	
च	चस्मा पसल	१५०	

छ. उद्योग तथा कलकारखाना

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	उद्योग तथा कलकारखाना		
क	फर्निचर/ स-मिल	२५०	
ख	गृह/आलमुनियम उद्योग	२५०	
ग	प्रिन्टिङ्ग प्रेस/प्रकाशन गृह	२५०	
घ	राईस मिल	३००	
ङ	अन्य खाद्यन्न मिल	२५०	
च	अन्य उद्योगहरु	३०० देखि १०००	उद्योगको स्तर अनुसार तय

ज. सेवा र मनोरञ्जन

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	सेवा र मनोरञ्जन		
क	कलरल्याब	१५०	

ख	सैलुन/ब्युटि पार्लर	१००	
ग	सिनेमाहल	५००	
घ	पेन्टर पसल	५०	
ङ	फोटो स्टुडियो	५०	
च	फोटोकपि/संचार सेवाहरु	५०	
छ	टेलरिङ्ग	५०	
ज	वर्कशपहरु		
	रिक्सा साईकल	५०	
	मोटरसाईकल	१५०	
	कार तथ ठुला भेहिकलहरु	३००	
	ईलेक्ट्रिक/ईलेक्ट्रोनिकस	१५०	
झ	पार्टी प्यालेस	५००	

झ. अन्य

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	अन्य		
क	शिसा पसल	२५०	स्तर अनुसार तय हुने
ख	नर्सरीहरु	१००	
ग	कृषि संस्थाहरु	५०	
घ	दुग्ध उत्पादन संस्था/डेरि उद्योग	२००	
ङ	कुखुरा पालन केन्द्र	२००	
च	बंगुर पालन केन्द्र	२००	
छ	पेट्रोल पम्प	३००	
ज	विवाह, ब्रतबन्ध, भोज, यज्ञ, महायज्ञ	५००	एकपटक

आज्ञाले,

दशरथ राई

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत